CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 35212017

Súmula: 	Solicita 	providências do
Executivo junto a Secretaria de
lnfraestrutura e Serviços Municipais, Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize a construção de galerias de
águas pluviais ao redor do escadão
localizado na Rua Lagosta, ao lado do
no 58 - Jardim São Carlos/Itapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine
através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, a
construção de galerias de águas pluviais ao redor do escadão localizado
na Rua Lagosta, ao lado do n° 58 - Jardim São Carlos, neste município.

TAPV

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

JUSTIFICATIVA COLO

ti 	2017

EmeÍSOfl Car'oS FOMapd 85

Considerando que recentemente fortes chuvas abatem nossa
cidade, e que novamente a falta deste dispositivo fez com que moradores
fossem novamente surpreendidos com invasão de águas, causando
grande mal estar e constrangimento a todos, solicitamos a instalação de
galerias de águas pluviais no escadão indicado. Foto anexa.

Sala das Sessões emvindo Moreira Nery, 08 de março de 2017.

A I  DE 	-ÁVANH / ãodo .
Vereador

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

r